

RUBRADO ESCUELA 99									
TIPO DE INTERVENCION: MANTENIMIENTO									
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	% UNITARIO SOBRE TOTAL	% SUBRUBRO SOBRE TOTAL	% RUBRO SOBRE TOTAL	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA							1,9127%	16000,00
1.1	PREPARACION DEL TERRENO				16000,00				
1.1,9	Cartel de obra	unidad	1,00	16.000,00	16.000,00	1,91273%	1,91273%		
9.00	REVESTIMIENTOS							49,6115%	415000,00
9.1	PARAMENTOS VERTICALES				43000,00				
9.1,1,10	Revestimiento ceramicos blanco brillante 30 x 60. Cocina. Altura 1,2 Incluye guarda	m2	5,80	2.500,00	14.500,00	0,29886%	1,73341%		
9.1,1,10	Revestimiento ceramicos blanco brillante 30 x 60. Baño de maestro. Altura 1,8 Incluye guarda	m2	11,40	2.500,00	28.500,00	0,29886%	3,40705%		
9.3	PAVIMENTOS				372000,00				
9.3.1	Pavimentos Interiores				372000,00				
8.4	Relleno y carpeta con alisado para pavimento interior	m2	120,00	600,00	72.000,00	0,07173%	8,60729%		
9.3,1,4	Baldosa porcelanato gris antideslizante	m2	120,00	2.500,00	300.000,00	0,29886%	35,86372%		
10.00	TERMINACION DE CUBIERTAS							24,5666%	205500,00
10.3	REPARACION DE CUBIERTAS EXISTENTES				205500,00				
10.3,3	Reparación de cubierta abovedada al interior	global	1,00	60.000,00	60.000,00	7,17274%	7,17274%		
10.3,3	Retro de impermeabilizacion existente y reimpermeabilización	m2	194,00	750,00	145.500,00	0,08966%	17,39390%		
15.00	VIDRIOS-ESPEJOS							0,4184%	3500,00
15,5	Espejo baño de maestro (incluye suministro y colocación)	unidad	1,00	3.500,00	3.500,00	0,41841%	0,41841%		
16.00	PETREOS							2,8691%	24000,00
16,1	Mesada de cocina (incluye suministro y colocación). Incluye pileta. Largo 2,60m	unidad	1,00	24.000,00	24.000,00	2,86910%	2,86910%		
17.00	PINTURA							2,3909%	20000,00
17.1	PINTURA SOBRE MAMPOSTERÍA, HORMIGÓN Y YESO				20000,00				
	Mampostería interior				20000,00				
17.1,10	Pintura al agua para cielorrasos, terminación de cubiertas al interior	global	1,00	20.000,00	20.000,00	2,39091%	2,39091%		
18.00	INSTALACION SANITARIA							14,8834%	124500,00
18.1	RED DE DESAGÜES				75000,00				
18.1,2	CI 60x60	unidad	1,00	25.000,00	25.000,00	2,98864%	2,98864%		
18.1,7	PPT 20X20	unidad	1,00	10.000,00	10.000,00	1,19546%	1,19546%		
18.1,9	Interceptor de grasa	unidad	2,00	15.000,00	30.000,00	1,79319%	3,58637%		
18.1,11	Cañería de desagüe primario PVC 110	m	1,00	10.000,00	10.000,00	1,19546%	1,19546%		
18.2	RED DE ABASTECIMIENTO				15000,00				
18.2,2	Instalacion de abastecimiento de agua fria y caliente	global	1,00	15.000,00	15.000,00	1,79319%	1,79319%		
18.3	APARATOS SANITARIOS,GRIFERIAS Y ACCESORIOS				34500,00				
18.3,4	Cisterna exterior	unidad	1,00	4.000,00	4.000,00	0,47818%	0,47818%		
18.3,6	Lavatorio pedestal	unidad	1,00	4.500,00	4.500,00	0,53796%	0,53796%		
18.3,9	Grifería ducha	unidad	1,00	4.500,00	4.500,00	0,53796%	0,53796%		
18.3,9	Grifería bidet	unidad	1,00	4.500,00	4.500,00	0,53796%	0,53796%		
18.3,9	Grifería lavatorio	unidad	1,00	4.500,00	4.500,00	0,53796%	0,53796%		
18.3,9	Grifería cocina	unidad	1,00	4.500,00	4.500,00	0,53796%	0,53796%		
18.3,9	Grifería comedor	unidad	1,00	4.500,00	4.500,00	0,53796%	0,53796%		
18.3,13	Portarrollo	unidad	1,00	1.500,00	1.500,00	0,17932%	0,17932%		
18.3,14	Percha	unidad	1,00	1.000,00	1.000,00	0,11955%	0,11955%		
18.3,15	Toallero	unidad	1,00	1.000,00	1.000,00	0,11955%	0,11955%		
21.00	INSTALACION ELECTRICA							0,2989%	2500,00
21,19	Luminaria tipo tortuga led, baño de maestro (Incluye suministro e instalación)	unidad	1,00	2.500,00	2.500,00	0,29886%	0,29886%		
22.00	EQUIPOS ELECTRICOS (suministro e instalación)							0,2989%	2500,00
22,6	Equipo aire acondicionado SOLO COLOCACION	unidad	1,00	2.500,00	2.500,00	0,29886%	0,29886%		
26.00	VARIOS							2,7496%	23000,00
26,2	Fletes durante ejecución de obra	global	1,00	15.000,00	15.000,00	1,79319%	1,79319%		
26,5	Limpieza final de obra	global	1,00	8.000,00	8.000,00	0,95637%	0,95637%		
TOTAL								100,00%	836500,00